
 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

COPIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: CONTABILE 
 
 

N. 11 
del 

16/02/2024 
 
 

 
OGGETTO: CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI C.I.S.S.A.C DI 

CALUSO. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2024. 
 

 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 11 del 16/02/2024 
 

OGGETTO: CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI C.I.S.S.A.C DI 
CALUSO. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi Comunali ed attestato 
con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/10/1996, avente ad oggetto: “Consorzio 
intercomunale Servizio Socio-Assistenziali ambito territoriale ex U.S.S.L. 41 di Caluso. Approvazione Convenzione”; 

Vista la nota del 09/02/2024, con la quale il “C.I.S.S-A.C.” di Caluso ha comunicato l’importo delle quote consorziali 
relative ai Comuni per l’anno 2024, approvate con deliberazione dell’Assemblea Consortile del 28/12/2023, che per 
il Comune di San Giorgio Canavese ammonta ad € 79.915,50 (quota millesimale di partecipazione = 65,756 per n. 
2.513 abitanti al 31/12/2022); 

Considerato che nella suddetta nota, ai sensi dell’art. 37 dello Statuto consortile, si richiede la liquidazione della 
quota annua secondo le seguenti modalità: 

- il 50% entro il mese di febbraio: € 39.957,75; 
- il 40% entro il mese di luglio: € 31.966,20; 
- il saldo entro il 31 dicembre: € 7.991,55; 

Dato atto che con la sopracitata nota il C.I.S.S.-A.C. ha, inoltre, richiesto il versamento della quota per interventi di 
assistenza all’infanzia illegittima riconosciuta dalla sola madre ed all’infanzia non riconosciuta, per l’anno 2024, pari 
ad € 1.090.00, da versare in un’unica soluzione entro il 31/12/2024; 

Ritenuto necessario provvedere ad assumere impegno di spesa per la somma di € 79.915,50, relativa alla quota 
consortile dovuta per l’anno 2024, e per la somma di € 1.090,00, per gli interventi di assistenza all’infanzia 
illegittima o non riconosciuta; 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario,  ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. 
a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 
 di impegnare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, la somma di 

€ 79.915,50, quale quota consorziale dovuta al “C.I.S.S-A.C.” di Caluso per il finanziamento del Servizio Socio 
Assistenziale alla spesa dovuta per l’anno 2024; 

 di liquidare la somma di € 79.915,50 al “C.I.S.S-A.C.” di Caluso da versare come segue: 
 il 50% entro il mese di febbraio: € 39.957,75; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il 40% entro il mese di luglio: € 31.966,20; 
 il saldo entro il 31 dicembre: € 7.991,55; 

 di imputare la derivante spesa di € 79.915,50 al codice 12.07.1, POG: Cap. 1889 “Trasferimento al C.I.S.S-
A.C. servizi socio-assistenziali” gestione competenza, del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione 
competenza, annualità 2024; 

 di impegnare, inoltre, la somma di € 1.090,00 relativa ad interventi di assistenza all’infanzia illegittima 
riconosciuta dalla sola madre ed all’infanzia non riconosciuta, per l’anno 2024, dando atto che la stessa verrà 
liquidata, senza ulteriore determinazione, in un’unica soluzione entro il 31/12/2024; 

 di imputare la derivante spesa di € 1.090,00 al codice 12.07.1, POG: Cap. 1780 “Concorso spese per 
mantenimento infanti illegittimi” del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza, annualità 2024; 

 di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, non è stato richiesto il codice CIG in quanto 
trattasi di trasferimenti di fondi a favore di soggetti pubblici per la copertura di costi per le attività istituzionali 
espletate dall’Ente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Luca FASCIO 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 11 del 16/02/2024
SERVIZIO FINANZIARIO 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 132 12071 4120 1889 99 79.915,50 
C 2024 133 12071 4120 1780 99 1.090,00 

 

[X] 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 
atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Li  13/02/2024 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to  Dott. Luca FASCIO 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 
[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 

4D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 
data 13/02/2024. 

 
[ ] in data ______________ in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Luca FASCIO  

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata 
all’ Albo Pretorio virtuale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi con 
decorrenza dal 22/02/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Luca FASCIO 

 

VISTO : IL SINDACO 
F.to  Zanusso Andrea 

 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì  22/02/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 


